
 
COPIA 

 

Copia determina responsabile dell’area ragioneria n. 54 del 19-08-2024 - pag. 1 di 3 - 
COMUNE DI FIASTRA 

 
COMUNE DI FIASTRA 

Provincia di Macerata 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINA 
 

Numero 54 del 19-08-2024  
 

 
 
Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' TRA ENTI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI "FUNZIONARIO CONTABILE", AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CAT. GIUR. D), A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE AVVISO - ERRATA 
CORRIGE 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di agosto, nel proprio 
ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
 

VISTO l'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e preso atto che la presente 
determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 
PREMESSO che con Determinazione n. 53 dello scrivente settore è stato approvato un 
avviso per una procedura di mobilità  tra Enti per la copertura di n. 1 posto di 
"Funzionario Contabile", Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex cat. 
giur. D), a tempo pieno e indeterminato;  
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, 97, comma 4 lett. d), del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, in materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei 
settori;  
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 – “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 18/06/2024 con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Contabile;  
 
ACCERTATO che il bando di cui in oggetto, è stato pubblicato, in attuazione della 
determinazione citata in premessa, sul sito internet istituzionale del comune di Fiastra, e 
sul Portale del Reclutamento InPA, in data 13/08/2024;  
 



 
COPIA 

 

Copia determina responsabile dell’area ragioneria n. 54 del 19-08-2024 - pag. 2 di 3 - 
COMUNE DI FIASTRA 

RILEVATO che, da una accurata rilettura del testo, il Bando pubblicato, l’ Art. 1 
avente ad oggetto “Requisiti per l’ammissione alla procedura di mobilità esterna” 
contiene un errore nell’indicazione del numero di anni di servizio presso un ente 
pubblico necessari per la partecipazione alla procedura di mobilità;  
 
APPURATO che, il periodo  di servizio  deve intendersi in numero pari mesi n.12 e 
non mesi n.24,  come indicato per mero errore materiale;  
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);  
 
Alla luce di quanto sopra esposto,  
 

DETERMINA 
 
DI RITENERE quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
DI RETTIFICARE l’avviso oggetto del presente provvedimento nella sola parte in 
cui, il periodo di servizio richiesto, al fine di partecipare alla procedura di mobilità, 
deve essere pari a mesi n.12  e non mesi n.24  come indicato per mero errore 
materiale;  
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della 
Legge 7 agosto del 1990 n. 241 è il sottoscritto Marcello Cocci, in qualità di 
Responsabile del Settore Finanziario e Contabile, giusto Decreto n. 1 del 18/06/2024; 
 
DI DARE ATTO che:  
- non sussistono, per lo scrivente, in qualità di responsabile del procedimento, situazioni 
di conflitto, anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, che l’adozione del 
presente atto non coinvolge interessi propri, del proprio coniuge, di conviventi, di 
parenti e affini entro il secondo grado e degli altri soggetti indicati nelle richiamate 
disposizioni;  
- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 (TUEL). 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Bandi e Concorsi” 
sottosezione “Informazioni sulle procedure di concorso” del sito istituzionale del 
Comune di Fiastra; 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
        F.to COCCI MARCELLO 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 



 
COPIA 

 

Copia determina responsabile dell’area ragioneria n. 54 del 19-08-2024 - pag. 3 di 3 - 
COMUNE DI FIASTRA 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 
 
Fiastra, 19-08-2024 Il Responsabile dell’area Finanziaria  
 F.to COCCI MARCELLO 
 
  
  
Ai sensi dell'art.18 del T.U. n.445 del 28.12.2000, io sottoscritto responsabile del 
servizio COCCI MARCELLO CERTIFICO Che la presente copia è conforme 
all'originale. 
 
Fiastra, 19-08-2024 Il Responsabile dell’area Finanziaria  
 COCCI MARCELLO 
  
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo 
Comune www.comune.fiastra.mc.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
Legge 18 Giugno 2009, n. 69) a partire dal 22-08-2024. 
 
Fiastra, 22-08-2024 Il Responsabile dell’area Finanziaria  
 F.to COCCI MARCELLO 
 


